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 Motion om lovskola i Stockholm 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har med anledning av att det inkommit en motion 
från Moderaterna om lovskola i Stockholm begärt att 
stadsdelsnämnden ska yttra sig 
 
I motionen föreslås att samtliga kommunala grundskolor ges i 
uppdrag att bidra till arrangerandet av lovskolor, att antalet veckor 
som lovskola erbjuds kraftigt byggs ut, lovskola för låg- och 
mellanstadieelever förstärks, Stockholm stad etablerar ett samarbete 
med de lärosäten i Stockholm som erbjuder lärarutbildning för att 
attrahera studenter till att undervisa i lovskolor och att lovskola 
kombineras med en meningsfull fritid.  
 
Då grundskola i Stockholms stad organisatoriskt ligger under 
utbildningsförvaltningens ansvar, lämnar förvaltningen enbart 
synpunkt gällande att lovskola ska kombineras med en meningsfull 
fritid. Det framgår dock inte av skrivelsen om förslaget avser att 
skolorna ska organisera meningsfull fritid tillsammans med 
civilsamhället och föreningslivet eller om förslaget avser 
exempelvis i samverkan med fritidsgårdar, som förvaltningen 
ansvarar för. I enlighet med budgetuppdrag för 2023 och 2024 
arbetar förvaltningen för att alla barn och unga på Kungsholmen ska 
erbjudas meningsfulla fritidssysselsättningar, exempelvis genom 
parklekar och fritidsgårdar, även under skollov och i samverkan 
med föreningsliv. Förvaltningens samverkan med Kungsholmens 
grundskolor för att informera om dessa aktiviteter fortgår.  

Bakgrund 
En motion om lovskola i Stockholm har remitterats från 
kommunstyrelsen. Övriga remissinstanser inom staden är 
Stadsledningskontoret, Utbildningsnämnden, Enskede-Årsta-
Vantör-och Hässelby-Vällingbys stadsdelsnämnder.  

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08-50808098

Till
Kungsholmens stadsdelsförvaltning
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2024-08-05
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
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Motionen har inte skickats till remissinstanser utanför staden.  
 
Sista dag för yttrande är 1 oktober. 
 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har skickat en motion från Andréa Hedin (M) om 
lovskola i Stockholm på remiss och begärt att stadsdelsnämnden ska 
yttra sig. 
 
Motionären tar i skrivelsen upp att i dagens samhälle blir 
utbildningens betydelse för individers framgång och skolan som 
skyddsfaktor alltmer uppenbar. De insatser som erbjuds elever som 
hamnar efter i skolan kommer allt för ofta för sent under elevens 
skolgång och riskerar att vara mindre effektiva än om de gjorts 
tidigare.  
 
Det beskrivs vidare i motionen att antalet elever som gick i lovskola 
under 2023 motsvarar drygt sex procent av det totala antalet elever i 
den kommunala grundskolan, trots att cirka 12 procent av eleverna 
sedan 2019 lämnar årskurs 9 utan behörighet till ett yrkesprogram 
och cirka 20 procent av eleverna inte är godkända i alla ämnen. 
Enligt motionären behövs därför en ambitionshöjning kring 
lovskolorna i Stockholms stad för att motverka att små 
kunskapsluckor blir till stora hål. För att se till skoldagens helhet 
under lovskolan, och skapa glädje samt en meningsfull fritid, är det 
viktigt att möjliggöra för aktiviteter efter skoldagen, exempelvis 
genom samarbete med föreningsliv och civilsamhälle.  
 
Utifrån ovanstående föreslås följande 

 Att samtliga kommunala grundskolor ges i uppdrag att bidra 
till arrangerandet av lovskolor  

 Att antalet veckor som lovskola erbjuds kraftigt byggs ut  
 Att lovskola för låg- och mellanstadieelever förstärks  
 Att Stockholm stad etablerar ett samarbete med de lärosäten 

i Stockholm som erbjuder lärarutbildning för att attrahera 
studenter till att undervisa i lovskolorna  

 Att lovskola kombineras med en meningsfull fritid  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsdirektörens stab i samverkan med 
socialtjänstavdelningen och behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet 
att ta del av förvaltningens förslag via Meetings, eventuella 
synpunkter framgår i separat skrivelse.  
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Förvaltningens synpunkter  
Huvudman för grundskola är skyldig att erbjuda vissa elever 
lovskola. Lovskola, också kallad obligatoriskt anordnad lovskola, är 
reglerad i skollagen och avser ”undervisning inom grundskolan som 
anordnas under lov under en termin eller utanför terminstid och som 
inte är obligatorisk för elever”. Utöver obligatoriskt anordnad 
lovskola finns även bestämmelser i skollagen om frivilligt anordnad 
avräkningsbar lovskola.  
Det är rektor på elevens ordinarie skolenhet som beslutar om en 
elev ska erbjudas lovskola.  

Obligatoriskt anordnad lovskola: 

 lovskola som huvudmannen anordnar i juni för elever som 
efter årskurs 8 i grundskolan riskerar att i årskurs 9 inte bli 
behöriga till ett nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan 

 lovskola som huvudmannen anordnar på lov under läsåret 
för elever i årskurs 9 i grundskolan som riskerar att inte bli 
behöriga till ett nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan 

 lovskola som huvudmannen anordnar i juni för elever som 
efter årskurs 9 i grundskolan inte blivit behöriga till ett 
nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan. 

Frivilligt anordnad avräkningsbar lovskola: 

Lovskola som huvudmannen frivilligt anordnar under läsåret, och 
som får räknas av från den tid som huvudmannen måste erbjuda 
obligatoriskt anordnad lovskola i juni för 

 elever som efter årskurs 8 i grundskolan riskerar att inte bli 
behöriga till ett nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan 

 elever som efter årskurs 9 i grundskolan inte blivit behöriga 
till ett nationellt yrkesprogram i gymnasieskolan. 

(källa: Skolverket)  

Då grundskola i Stockholms stad organisatoriskt ligger under 
utbildningsförvaltningens ansvar, lämnar förvaltningen inga 
synpunkter gällande förslagen om att samtliga kommunala 
grundskolor ges i uppdrag att bidra till arrangerandet av lovskolor, 
att antalet veckor som lovskola erbjuds kraftigt byggs ut, att 
lovskola för låg- och mellanstadieelever förstärks och att Stockholm 
stad etablerar ett samarbete med de lärosäten i Stockholm som 
erbjuder lärarutbildning för att attrahera studenter till att undervisa i 
lovskolorna. 
 
När det gäller förslaget om att lovskola ska kombineras med en 
meningsfull fritid framgår det inte av skrivelsen om förslaget avser 
att skolorna ska organisera detta tillsammans med civilsamhället 
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och föreningslivet eller om förslaget avser exempelvis i samverkan 
med fritidsgårdar eller parklekar, som förvaltningen ansvarar för. I 
enlighet med budgetuppdrag 2024 arbetar förvaltningen för att alla 
barn och unga på Kungsholmen ska erbjudas meningsfulla 
fritidssysselsättningar, genom parklekar och fritidsgårdar, även 
under skollov och i samverkan med föreningsliv. En meningsfull 
fritid främjar långsiktig hälsa, lärande och sociala förmågor. Under 
sommaren har parkleken på Kungsholmen erbjudit en meningsfull 
fritid till ungefär 1000 barn och unga i samverkan med bland annat 
lokala idrottsföreningar.  
 
Samtliga skolor på Kungsholmen informerades om när och vart 
aktiviteterna skulle hållas, utöver reklamplats på Facebook och att 
fältassistenterna tipsade om aktiviteterna i sina sociala kanaler.  
 
Att samverka med grundskolorna på Kungsholmen för att informera 
om aktiviteter som förvaltningen erbjuder är ett fortlöpande arbete.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  
 
 
Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

 

Bilaga  
Motion av Andréa Hedin (M) om lovskola i Stockholm. 
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